
Příloha účetní závěrkv zarok2079

pŘíLorlt v účnrNí zÁvĚncE
ZA RoK 2019

Název společnosti:

Sídlo:

právní forma:

rČo:

FULGUR, spol. s r":.

Svitavská 839/39,614 00 Brno

Společnost s ručením omezeným

416 01 203

FULGUR, spol. s r.o. 1



Příloha účetní závěrky zarok2079

1. OBECNÉ ÚoaJp

1.1. Založení a charakteristika společnosti

FULGUR, spol. s r. o. byla založena Společenskou smlouvou podepsanou 30. července
1991 .iako společnost s ručením omezeným a zapsána do obchodního rejstříku.
vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 2067 dne 31. července 199l,

seznam hlavních činností:
- poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
- výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a

tel ekomunikačních zařízení
- montáž, opíavy, revize a 'l^oušky elektrických zařizení
- výkon zeměměřičských činností
- výroba. obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona

Fyzické osoby podílející se více než 20 oÁ na základním kapitálu společnosti, který je
12 102 000,- Kč, a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce:

Společník podíl na základním kapitálu
Milan Růžička, Ing.
zdeněk Růžička
Ladislav Šumbera

113

I13
l13

1.2. Statutární orgán a sídlo společnosti

Společnost řídí jednatel společnosti Ing. Milan Růžička. Společnost sídlí v pronajatých
prostorách domu na ul. Svitavská 39. 614 00 Brno.

2FULGUR, S r.o,



2

Příloha účetní závěrky zarok2019

zÁsanNí účErNí posTupy používANÉ spol-Ečxosrí

Účetnict,rí společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem

č. 5631199l Sb. o účetnictví v platném znění pro účetní jednotky, které jsou podnikateli

účtujícírni v soustavě podvojného účetnictví. a v souladu s Českými účetními standardy

pro podnikatele v platném znéni.

Společnost FULGUR, spol. s r. o. je malou účetní jednotkou, která nemá povinnost

ověření účetní závérky auditorem a při sestavení této účetní závěrky postupovala dle

vi,hlášky č. 500/2002 Sb., ve znění platném pro účetní období započaté vroce 2019.

Účetní závěrka je zpracovánaza účetní období počínající dnem 1, ledna 2019 a končící
dnem 31, prosince2019.

Okamžik sestavení účetní závérky : 25 .6.2020

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun Českých,

není-li dále uvedeno jinak.

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný maietek

Dlouliodobým majetkem se rozumí majetek,.|ehož doba použitelnosti je delší než ieden
rok a jehož ocenění je v jednotlivém pŤípadě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku a

60 tis. Kč u nehmotrrého maietku. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován
v pořizovací ceně. Doba odepisování je stanovena zaíazením majetku do odpisových
skupin dle zákona o daních z příjmu, účetní odpisy jsou stanovený podle odhadované
doby životnosti. Majetek, který není vykazován v tozyaze)je účtován do nákladŮ v roce

ieho pořízení. Majetek vhodnotě 15001-40000 Kč je zaúčtován na arral,vtický

rozvahový účet a odepisován prostřednictvím účetních odpisů.

Druh majetku
Metoda odpisování Počet let

Nemovitosti
Pozemky
Stavby

Jiné stavby
vzduchotechnika

Stroje a přístroje a počítače
Automobily

Nábltek

1ineární/měsíční
bez odpisu

lineární/měsíční
1ineámí/měsíční
1ineární/měsíční
lineární /měsíční
lineární/měsíční
lineární /měsíčni

50
0

30
20
10
1<)-J

5

5

2.2. Opravrrá položka k majetku

Společnost neúčtovala o opravné položce k dlouhodobému hmotnému majetku.

JFULGUR, l. s r.o.



Příloha účetní závěrky zarok20l9

2.3. Finanční majetek

Společnost FULGUR, spol. s r.o. vlastní ve firmě FULGUR BATTMAN, spol. s r.o.,

Svitavská 39, Brno 614 OO" IČ $486229 podíl 80oÁ vlastního kapitálu.

2.4. Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. PoŤizovací cena zahrnuje
cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné za
dodání do společnosti a skladovací poplatky. Ubytek zboži ze skladu je oceňován a

účtován metodou."A".
Zásoby vytvořené vlastní čirLností - hotové výrobky jsou oceňovány přímými náklady.
které zahrnují cenu poŤízeni materiálu" práce v kooperaci.
Společnost neúčtovala o opravné položce k zásobám.

2.S. Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Společnost neevicluje
pohledávky po splatnosti delší jak 5 let. V roce 2019 společnost nevytvářela opravné
položky k pohledávkám.

2.6. Závazky

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Společnost neeviduje závazky
vyplývající z obchodních vztahů, které k rozvahovému dni maií dobu splatnosti delší
jak 5 let.

2.1. BaŇovní úvěry

Společnost čerpá finanční prostředky na zák],adě smlouvy na Kontokorentní úrvěr a
Revolvingový úvěr.

2.8. Úvěry statutárním orgánům

Žaane zálohy, půjčky, úvěry a jiná plnění nebyla vroce 2019 statutárním orgánům
poskytnuta.

2.9. Rezervy

V roce 2019 společnost neúčtovala o rezervách.

2.10. Přepočty údajů v cizich měnách na českou měnu

Učetní opelace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány pevným kurzem
České národní banky platnýnr k 1.dni běžného měsíce.
Zůstatky aktiv a pasiv vcizí měně k3I.12.2OI9 byly přepočteny kursem ČXg ke dni
31.I2.2019.

4FULGUR, , S r.o.



Příloha účetní závěrky zarok20l9

2.11. Ocenění reálné ceny podílu ve společnosti FULGUR BATTMAN. spol. s r.o.

Změna ocenění reálné hodnoty finančního vkladu společnosti FULGUR, spol. s r.o. ve
společnosti FULGUR BATTMAN, spol. s r.o. se starioví rozdílem mezi oceněním
vkladu v roce 2019 aoceněním v roce 2018. Propočet použije hodnotu vlastního
kapitálu společnosti FULGUR BATTMAN, spol. s r.o. (80%) k 3l .12.2019 a kupní
cenu dle kupní smlouvy z 13.12.2016,

2.12. Výnosy

Výnosy z prodeje zbož| služeb, prodeje majetku a ostatní provozní a finanční výnosy se

účtují v okamžiku uskutečnění plnění.

2.13. Změny uspořádáni a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich
obsahového vymezení oproti předcházejícímu účetnímu období

Společnost v účetním období 2019 neprováděla žádné změny v označování položek
rozvahy a výkazu zisku a ztrát ani v jejich obsahovém vymezení.

5FULGUR, spol. s r.o.



Příloha účetní závěrky za rok 2019

3. DopLŇuJÍcÍ Úuam

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek

3.2. Krátkodobé pohledávky

Krátkodobé pohledávky

z obchodních vztahů
k 31.12.2019

Celkem 5 460

3.3. Krátkodobé závazky

Krátkodotlé závazky

z obchodních vztahů

k31.12.2019

Celkem 3 580

3.4. Veškeré pohledávky azávazky známé k rozvahovému dni jsou zaúčtovány v Tozyaze

V průběhu roku 2019 rozhodla valná hromada o převedení zttáty z roku 201 8 na účet
ztrát minulých let.

3.5. Bankovní úvěry

ČSOB, a.s. - Revolvingový úvěr - zůstatek k 3I .I2.20I9 je 12 000 tis. Kč. forma
zajištění je blanko směnka, hodnota pohledávek a zásob dle obchodních podmínek.
CSOB, a.s. - Kontokorentní úvěr zůstatek k 3i.12.2019 je2 215 tis. Kč, forma
zajištění je blanko směnka a hodnota pohledávek a zásob dle obchodních podmínek.

6

Druh majetku
pořizovací

cená v tis. kč
Oprávky
v tis. Kč

Dlouhodobý hmotný k3t.l2.20l9 k31.12.2019

Celkem 67 480 42 389

FULGUR, spol, s r.o



l"

Příloha účetní závěrky zarok2)I9

3.6. Zaměstnanci

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a členů vedení společnosti zarok 2019 činí
19 osob.

3.7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným ttdálostenr, které by měly významný dopad na

účetní závěrku.

Ing. Milan Rťržička
Jednatel společnosti FULGUR, spol. s r,o

FULGUR, S r.o. 7


